АДМИНИСТРАЦИЯ УДОМЕЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

14.01.2021 г. Удомля № 6-ра

О создании рабочей комиссии

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Правилами благоустройства и содержания территории Удомельского городского
округа, утвержденными Решением Удомельской городской Думы от 12.03.2020
№449,

1. Утвердить дорожную карту по приведению в нормативное состояние
фасадов зданий, расположенных на центральных улицах г. Удомля (Приложение).

2. Создать рабочую комиссию по обследованию фасадов зданий,
расположенных на центральных улицах г. Удомля в составе:

- Ивановой С.Б. – заместителя руководителя отдела строительства и
архитектуры Администрации Удомельского городского округа;

- Мазановой Е.Е. - главного специалиста отдела экономического развития,
потребительского рынка и предпринимательства Администрации Удомельского
городского округа;

- Михайловой И.Б.- руководителя отдела строительства и архитектуры
Администрации Удомельского городского округа, главного архитектора
Удомельского городского округа;

- Петровой С.С - инженера отдела социальной и жилищной политики
Администрации Удомельского городского округа;

- Рагимовой Н. Р.к. - главного специалиста отдела коммунального хозяйства,
благоустройства и дорожной деятельности Администрации Удомельского
городского округа;

- Чучиной Т.В. - депутата Удомельской городской Думы.
3. Привлечь к обследованию фасадов зданий представителей управляющих

компаний, представителей товариществ собственников жилья (ТСЖ), собственников
зданий (по согласованию) с уведомлением о дате и времени проведения
обследования.

4. Рабочей комиссии провести обследование фасадов зданий, расположенных
на центральных улицах г. Удомля в срок до 03.06.2021, подготовить акты
обследования фасадов зданий в срок до 07.06.2021.

5. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Удомельского городского округа Р.А. Рихтер

Приложение
к распоряжению Администрации
Удомельского  городского округа
от 14.01.2021 № 6-ра

«Утверждаю»
Глава Удомельского городского округа

___________________ Р.А. Рихтер
«____»_______________2021

ДОРОЖНАЯ КАРТА
Мероприятий по приведению в нормативное состояние фасадов зданий, расположенных

на территории Удомельского городского округа Тверской области в 2021 году

 Приведение в нормативное состояние фасадов зданий, расположенных на центральных улицах г. Удомля

Мероприятие Результат Срок реализации мероприятия Исполнитель
мероприятия

Куратор
мероприятия Дата начала Дата

окончания
1

Обследование фасадов зданий по
пр. Энергетиков
дома № 3,5, 5а, 7, 7а, 4,6, 8,10, 12,
5/1 (магазин «Сабина»),6а, 10а,
11а, 11б, 11в,11д, 20,22,
18/1,20/1,22/1

Установление
фактического состояния
фасадов зданий, их
соответствия
нормативным
требованиям, выявления
наличия признаков
совершения
административных
правонарушений,
связанных с содержанием
фасадов (правил

12.05.2021 13.05.2021 Рабочая комиссия
Администрации
Удомельского

городского округа по
обследованию фасадов

зданий,
Представитель
управляющей

компании,
представитель ТСЖ,

собственник
(собственники) здания

Заместитель Главы
Удомельского

городского округа
Смирнова Е.А.

благоустройства
территории
Удомельского городского
округа)

2 Обследование фасадов зданий по
пр. Курчатова
дома № 4,6,6а, 7 (торговый центр
«Русь), 8, 10, 10а,
10б,12,14,14а,15,17,11,13,24,22а,2
4а,26

 14.05.2021 17.05.2021 Рабочая комиссия
Администрации
Удомельского

городского округа по
обследованию фасадов

зданий,
Представитель
управляющей

компании,
представитель ТСЖ,

собственник
(собственники) здания

Заместитель Главы
Удомельского

городского округа
Смирнова Е.А

3 Обследование фасадов зданий по
ул. Попова
дома № 3,5,7,9,11,18/1,
20,22,21,23,24

 18.05.2021 19.05.2021 Рабочая комиссия
Администрации
Удомельского

городского округа по
обследованию фасадов

зданий,
Представитель
управляющей

компании,
представитель ТСЖ,

собственник
(собственники) здания

Заместитель Главы
Удомельского

городского округа
Смирнова Е.А

4 Обследование фасадов зданий по
ул. Энтузиастов
дома № 2/8, 4, 4а,6,8,8а, 10,10а, 6
(«Магнит»), 6/1,6/2,6/3, 22а, 28а
(«Пятерочка»)

 20.05.2021 21.05.2021 Рабочая комиссия
Администрации
Удомельского

городского округа по
обследованию фасадов

Заместитель Главы
Удомельского

городского округа
Смирнова Е.А

зданий,
Представитель
управляющей

компании,
представитель ТСЖ,

собственник
(собственники) здания

5. Обследование фасадов зданий по
ул. Александрова
в районе д. 10 (3 торговых
объекта), 10, 12,8, 9

 24.05.2021 25.05.2021 Рабочая комиссия
Администрации
Удомельского

городского округа по
обследованию фасадов

зданий,
Представитель
управляющей

компании,
представитель ТСЖ,

собственник
(собственники) здания

Заместитель Главы
Удомельского

городского округа
Смирнова Е.А

6 Обследование фасадов зданий по
ул. Вышневолоцкое шоссе
дома № 6,8,10, 14,16

 26.05.2021 27.05.2021 Рабочая комиссия
Администрации
Удомельского

городского округа по
обследованию фасадов

зданий,
Представитель
управляющей

компании,
представитель ТСЖ,

собственник
(собственники) здания

Заместитель Главы
Удомельского

городского округа
Смирнова Е.А

7. Обследование фасадов зданий по  27.05.2021 28.05.2021 Рабочая комиссия Заместитель Главы

ул. Венецианова
дома № 1а (магазин «Дикси»)
3/2,(магазин «Авоська») 1,3,3а,5,
5а,5б (магазин)

Администрации
Удомельского

городского округа по
обследованию фасадов

зданий,
Представитель
управляющей

компании,
представитель ТСЖ,

собственник
(собственники) здания

Удомельского
городского округа

Смирнова Е.А

8 Обследование фасадов зданий по
ул. Космонавтов
дома № 1,1а (магазин
«Автозапчасти»),3,5, 5/1
(«Дикси), 5а, 6,7, 7а,9, 9а, 11,
8,12, 14

 31.05.2021 01.06.2021 Рабочая комиссия
Администрации
Удомельского

городского округа по
обследованию фасадов

зданий,
Представитель
управляющей

компании,
представитель ТСЖ,

собственник
(собственники) здания

Заместитель Главы
Удомельского

городского округа
Смирнова Е.А

9 Обследование фасадов зданий по
ул. Автодорожной
дома № 5/1 (магазин
Кристина),5, 5а, 7,7а,7б, 8,10, 11
(«Пятерочка»)

 02.06.2021 03.06.2021 Рабочая комиссия
Администрации
Удомельского

городского округа по
обследованию фасадов

зданий,
Представитель
управляющей

компании,
представитель ТСЖ,

Заместитель Главы
Удомельского

городского округа
Смирнова Е.А

собственник
(собственники) здания

II Привлечение к административной ответственности лиц, ответственных за содержание
фасадов зданий

Отдел коммунального
хозяйства,

благоустройства и
дорожной

деятельности;
Отдел строительства и

архитектуры
Отдел социальной и
жилищной политики

Заместитель Главы
Удомельского

городского округа
Смирнова Е.А

III Понуждение ответственных лиц к принятию мер по надлежащему содержанию фасадов
зданий

Отдел коммунального
хозяйства,

благоустройства и
дорожной

деятельности;
Отдел строительства и

архитектуры
Отдел социальной и
жилищной политики

Заместитель Главы
Удомельского

городского округа
Смирнова Е.А

IV Контроль за исполнением представлений об устранении причин и условий, способствовавших
совершению правонарушения

Отдел коммунального
хозяйства,

благоустройства и
дорожной

деятельности;
Отдел строительства и

архитектуры
Отдел социальной и
жилищной политики

Заместитель Главы
Удомельского

городского округа
Смирнова Е.А

	6-ра
	6-ра приложение